TOTAL MENSAL DE ATÉ                                                                                                R$366.284,00 

CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR 
O CONTRATANTE pagará, mensalmente, à CONTRATADA pelos serviços prestados o valor de até R$ 
366.284,00 (trezentos e sessenta e seis mil duzentos e oitenta e quatro reais) perfazendo-se um anual de até 
R$ 4.395.408,00 (quatro milhões trezentos e noventa e cinco mil quatrocentos e oito reais), daqui por diante 
denominado “VALOR CONTRATUAL”  

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA E DO PRAZO DE EXECUÇÃO  
O Presente contrato terá prazo de execução de 12 (doze) meses e de vigência de 14 (quatorze) meses, 
contados a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado, por iguais e sucessivos períodos, até o

[...]

leitos de Observação/Procedimentos SUS, 11(onze) leitos de Internação Convênio/Particular e 11(onze) leitos 

de Maternidade SUS, somando um total de 76(setenta e seis) leitos Internação/Observação, tendo 04 (quatro) 

salas cirúrgicas. 

Realiza mensalmente, em média, 110 (cento e dez) cirurgias, 2900 (dois mil e novecentos) 

atendimentos de Urgência/Emergência (incluídas as internações), 5000 (cinco mil) procedimentos e 80 

(oitenta) partos para gestantes de risco habitual e intermediário. Dos atendimentos realizados, 90% (noventa 

por cento) são para o SUS e 10% para planos de saúde e particulares.

[...]

Municipal de Saúde, realizado em conta específica, e utilizada exclusivamente para a execução do objeto 

contratado, no valor mensal de até R$ 366.284,00 (Trezentos e sessenta e seis reais, duzentos e oitenta e 

quatro reais), perfazendo num total anual máximo de R$ 4.385.408,00 (Quatro milhões, trezentos e oitenta e 

cinco mil, quatrocentos e oito reais). 
Os valores poderão ser revistos anualmente, levando-se em conta o índice de inflação do período 

anterior e a disponibilidade orçamentária e financeira do Município. 

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA 
NATUREZA DA 

DESPESA 
MENSAL ANUAL 

10.302.000.92.049 3.3.90.39.00.00.00